ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTN
V/v triển khai thực hiện Chỉ

thị số 35/CT-TTg ngày

01/9/2020 về triển khai một

số biện pháp cấp bách để chủ

động ứng phó thiên tai

      Lai Châu, ngày        tháng 9 năm 2020

Kính gửi:

 - Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai & TKCN tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố;

 - Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai & TKCN các

huyện, thành phố.

 Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 01/9/2020

của Thủ tướng Chính phủ về việc triển khai một số biện pháp cấp bách để chủ

động ứng phó thiên tai (Sao gửi kèm theo). Sau khi xem xét, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu có ý kiến như sau:

Từ đầu năm 2020 đến nay, thời tiết diễn biến cực đoan, khó lường, các

hiện tượng thời tiết cực đoan như mưa đá, động đất, mưa lớn, giông lốc kèm

theo sét có xu hướng gia tăng cả về tần suất và mức độ khốc liệt. Trên địa bàn

tỉnh xuất hiện 15 đợt mưa lớn, mưa đá, gió lốc, 01 trận động đất gây thiệt hại lớn

về người và tài sản của nhà nước và nhân dân. Theo dự báo của Trung tâm Dự

báo Khí tượng thủy văn Trung ương, mùa mưa, bão đến muộn vào cuối năm,

khả năng xuất hiện khoảng từ 07 đến 09 cơn bão, trong đó khoảng từ 04 đến 05

cơn bão ảnh hưởng trực tiếp đến nước ta, tỉnh Lai Châu nằm trong khu vực có

nguy cơ xảy ra mưa lớn, lũ quét, sạt lở đất.

Để chủ động phòng ngừa, ứng phó hiệu quả với diễn biến bất thường của

thiên tai trong thời gian tới, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Ban Chỉ huy Phòng

chống thiên tai & TKCN tỉnh, UBND các huyện, thành phố, Ban Chỉ huy Phòng

chống thiên tai & TKCN các huyện, thành phố thực hiện nghiêm các nội dung

theo yêu cầu của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 35/CT-TTg và các Văn bản

chỉ đạo về công tác phòng, chống thiên tai của UBND tỉnh như: Công điện số

09/CĐ-UBND ngày 23/4/2020, Công điện số 13/CĐ-UBND ngày 18/6/2020,

Công điện số 14/CĐ-UBND ngày 12/7/2020, Công điện số 15/CĐ-UBND ngày

02/8/2020, Công văn số 1323/UBND-KTN ngày 02/7/2020, Công văn số

1592/UBND-KTN ngày 06/8/2020.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ

trưởng các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh: U1; (Báo cáo)

- Lưu VT, KT6.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Trọng Hải

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-09-08T10:05:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Hà Trọng Hải<haiht.vpub@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-09-08T10:39:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-09-08T10:39:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-09-08T10:39:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!